
 309

LANDESGESETZBLATT 
FÜR DAS BURGENLAND 

Jahrgang 2008 Ausgegeben und versendet am 10. September 2008 38. Stück 

77.  Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 3. September 2008, mit der die Burgen-
ländische Grundverkehrsverordnung geändert wird 

78. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 3. September 2008 über die Errichtung 
eines örtlichen Tourismusverbandes nach dem Burgenländischen Tourismusgesetz 1992 

 

 

77. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 3. September 2008, mit der 
die Burgenländische Grundverkehrsverordnung geändert wird 

Auf Grund des § 8 Abs. 1 des Burgenländischen Grundverkehrsgesetzes 2007 - Bgld. GVG 2007, 
LGBl. Nr. 25, wird verordnet:  

Die Burgenländische Grundverkehsverordnung - Bgld. GVVO, LGBl. Nr. 45/2007, wird wie folgt 
geändert: 

§ 1 lautet: 

„§ 1 
Vorbehaltsgemeinden 

In den nachstehenden Gemeinden sind die Bestimmungen des Burgenländischen Grundverkehrs-
gesetzes 2007 über den Rechtserwerb an Baugrundstücken anzuwenden (Vorbehaltsgemeinden): 

Bad Sauerbrunn 
Kittsee 
Potzneusiedl.“ 

Für die Landesregierung: 
DI Berlakovich 

 

78. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 3. September 2008 über die 
Errichtung eines örtlichen Tourismusverbandes nach dem Burgenländischen Tourismus-
gesetz 1992 

Aufgrund des § 3 Abs. 2 des Burgenländischen Tourismusgesetzes 1992, LGBl. Nr. 36, zuletzt ge-
ändert durch das Gesetz LGBl. Nr. 33/2007, wird verordnet:  

In der Gemeinde Ritzing wird ein örtlicher Tourismusverband errichtet. 

Für die Landesregierung: 
Mag.a Resetar 

 

 

http://www.burgenland-recht.at/Normen%20der%20Gruppe%206/6800%2010.pdf
http://www.burgenland-recht.at/Normen%20der%20Gruppe%206/6800.pdf
http://www.burgenland-recht.at/LGBl%202000%20bis%202010/LGBl%202007/LGBl%2025%20aus%202007.pdf
http://www.burgenland-recht.at/Normen%20der%20Gruppe%207/7400.pdf


 310

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Landesgesetzblatt für das Burgenland  
Amt der Bgld. Landesregierung 
Europaplatz 1, 7000 Eisenstadt 
 
Post.at 
Bar freigemacht/Postage Paid 
7000 Eisenstadt 
Österreich/Austria 
 
Das Landesgesetzblatt für das Burgenland wird vom Amt 
der Burgenländischen Landesregierung in Eisenstadt heraus-
gegeben und erscheint nach Bedarf. 

 

 


